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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. november 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 87 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 87: 

”Vil ministeren opgøre, hvor mange personer, der vil få en højere ydelse som mod-

tagere af seniorpension, end personer som modtager den nye tidlig pensions-

ydelse?” 

Svar: 

Jeg er rigtig glad for regeringens aftale med Dansk Folkeparti, Socialistisk Folke-

parti og Enhedslisten om ret til tidlig pension.  

Aftale om en ny ret til tidlig pension (oktober 2020) giver fra 2022 mennesker med 

lange og ofte hårde fysiske arbejdsliv ret til at trække sig tidligere tilbage.  

Tidlig pension og seniorpension er to forskellige ordninger. Tidlig pension er en 

objektiv ret baseret på anciennitet på arbejdsmarkedet, mens seniorpension er en 

vurderingsbaseret ordning for personer med begrænset arbejdsevne.    

Ydelsen for tidlig pension er på 162.600 kr. årligt (2020-niveau). Til sammenlig-

ning er ydelsen for seniorpension på årligt 229.104 kr. for enlige og 194.748 kr. for 

gifte/samlevende. Som udgangspunkt er ydelsen for seniorpension således højere 

end ydelsen for tidlig pension, men kan i nogle tilfælde medføre en større modreg-

ning som følge af en eventuel partners indtægter og ved udbetaling af private pen-

sioner samtidig med ydelsen, jf. besvarelse af BEU alm. del spm. 86.      

Antallet af seniorpensionsmodtagere indgår ikke eksplicit i fremskrivningsmodel-

len for beregning af antal modtagere af tidlig pension, men indgår i en overordnet 

kategorisering af førtidspensionister. Det er som udgangspunkt antaget i beregnin-

gerne, at personer, der tilkendes førtidspension overgår til denne ordning. Hertil be-

mærkes, at når man først er tilkendt en social pension (i Danmark eller i udlandet) 

kan man ikke overgå til tidlig pension. Der er således ikke i fremskrivningen skøn-

net nærmere over de tilfælde, hvor det som følge af ægtefællemodregning eller ud-

betaling af private pensioner vil medføre en højere ydelse på tidlig pension.  
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